[H]ec enim sunt expositiones^b lunationis^c et introductiones artis notorie, <scilicet>^d quod in quarta Luna et in octava et in duodecima et in sextadecima et in uicesima et in uicesima quarta et in uicesima octava et in trigessima debent proferri, unde Salomon ait : « Istit /fol. 3ra/ temporibus expositiua tempora^e Lune quarte dedimus etiam^f <que>^g a quatuor angelis sanctis conscripta sunt, et quarta Luna nobis manifesta est^h, et alie lunationes etiamⁱ ab angelo latore ipsarum^j replicate sunt nobis et repetite^k, necnon et quatuor tempora anni^l sunt scripta^m et reuellataⁿ nobis postulantibus ab angelo ad ostendendam nobis facundiam a Deo plenariam memoriam et intellectum et istorum trium stabilitatem^o in quatuor linguis, scilicet^p greca, hebraea^q, caldea et latina^r, et in quatuor orbis terrarum partes data est a Deo potestas^s diffinendi^t facundiam, memoriam^u, intelligentiam et istorum^v trium stabilitatem dominari^w. Ista enim sunt de quibus^x <prefatum>^y est que sicut diximus ita proferenda sunt^z. »

15 - /glose/ /fol. 3ra/ [H]ec enim sunt expositiones, etc. In isto capitulo exponit et ostendit assignando lunationes et horas dierum illorum mensum in quibus debeant proferri iste orationes sequentes, scilicet Assaylemaht, etc. ; Azaylemaht, etc. ; Lemahc, etc. ; Deus summe Deus, etc. ; Te queso, Domine^a, etc., cum precedentibus tribus^b capitulis que semper primo proferri debent, et dicit^c quod preuidenda est Luna quarta in qua primo proferantur, secundo in octava, tertio in duodecima, quarto in sextadecima, quinto in uicesima, sexto in uicesima quarta, septimo in uicesima octava, octavo in tricesima, et sic apparet quod iste orationes non habent proferri qualibet die mensis, sed per octo dies tantummodo^d in mense. Ista uero orationes propter earum uirtutem uocat Salomon triumphales, eo quod per istas operarius inuenit primam efficaciam ad omnes alias facultates acquirendas sine quibus non inueniret, unde iste orationes sunt uia et fundamentum ad omnes alias scientiarum facultates adhibendas, et quia prius quam alie orationes delate fuerunt Salomoni^e, ideo Salomon eas possuit in principio <artis>^f istius, cui Salomoni reuellatum fuit per angelum deferentem eas sibi qualem efficaciam ex illis optineret, si in illis diebus, in illis horis supradictis eas quater in die proferret, uidelicet^g in mane semel, circa tertiam semel, circa nonam semel, circa <uesperas>^h semel, que orationes sic dicte bonam memoriam prestant in omnibus auditis retinendis, facundiam expeditam in omnibus retentis proferendis, intellectum subtiliant in omnibus scientiis addiscendis. In illis uero diebus <in>ⁱ quibus proferuntur debet fieri ieiunium quadragesimale et caste uiuere et deuote, et semper in quolibet principio cuiuslibet mensis precedat confessio. Hoc est in illo primo mense in quo iste orationes proferri debent, similiter in aliis mensibus in quibus alie orationes debent^j pronuntiari ad acquirendas alias efficacias et facultates. In ipso uero eodem mense in quo iste orationes de quibus hic fit mentio debent proferri et dici, quedam alie orationes debent pronuntiari^k et dicuntur, scilicet in omnibus aliis diebus mensis, exceptis illis octo in quibus iste orationes proferuntur, in quibus aliis diebus non est faciendum ieiunium, sed tamen caste et deuote uiuendum est. Que orationes sunt Omnipotens, incomprehensibilis^l, etc. ; Confiteor tibi Deus, etc., cum aliis continue sequentibus usque ad illum locum : Hoc est^m opusculum, etc. Iste uero orationes omnibus diebus, omnibus horisⁿ et ante cibum et post possunt dici. Tamen quando in mane primo proferuntur debent dici tria prima capitula prius semel, que capitula semper proferuntur semel qualibet uice antequam proferantur alique orationes istius artis, et hoc antequam ille qui operatur comedat, et hec omnia bene attendas et preuideas ante inceptionem operis si queris inde peruenire ad effectum^o.

15 - /glose/ [version Kr1 C1] Hec enim sunt exceptiones, etc. In isto capitulo ponit Appollonius et assignat tempora et horas et lunationes in quibus debeant proferri iste orationes^a quas Salomon nominauit^b triumphales, eo quod subito suas efficacias prestant operanti, et sunt uia et fundamentum ad omnes scientias acquirendas, et ideo eas in principio istius artis^c possuit, ut in

didicimus et cognouimus /fol. 2vb/ dominari add Kr1 — x fol. 3ra C1 — y prefatim P3 — z proferenda sunt] sunt proferenda Kr1

15 - /glose/ a Te — etc.] om O2 — b tribus] om O2 — c dici O2 — d per — tantummodo] tantummodo per .viiij. dies O2 — e Salomoni] om O2 — f artis] add O2 — g scilicet O2 — h uesperas P3 — i in] add O2 — j debent] proferri siue add O2 — k quedam — pronuntiari] debent pronuntiari quedam alie orationes O2 — l incomprehensibilis] Adoro te rex regum add O2 — m est] om O2 — n Iste — horis] om O2 — o effectum] bonum add O2

15 - /glose/ [version Kr1 C1] a iste orationes] orationes iste C1 — b appellauit C1 — c istius artis] artis istius C1 — d tempus C1 — e ut in quolibet - horas] add ap. cor. Kr1 — f et] om C1 — g in] add C1 — h in] om C1 — i in] om C1 — j consummatio C1 — k est hoc] add C1 — l in] om C1 — m tertiam] scilicet ante tertiam add C1 — n in uesperis] circa uesperas C1 — o facundiam] et add C1 — p enim C1 — q fuisse sibi] sibi fuisse C1

quolibet principio cuiuslibet scientie proferantur, et in istis assignauit terminum^d et horas^e in quibus sunt proferende, et assignat certas lunationes mensis unius in quibus, si proferantur recto ordine et debito modo, in illo solo mense dant facundiam proferenti et^f in omnibus scientiis acquirendis. Que orationes debent proferri per .viiij. dies tantummodo in mense, scilicet Luna .iiij. et <in>^g .viiij. et in .xij. et in .xviij. et in .xx. et in^h .xxiiij. et inⁱ .xxviij. et in .xxx. que est consumptio^j lunationis unius mensis, et speciale mandatum <est hoc>^k quod quicumque protulerit eas sit confessus et in operationis die ieiunet donec opus compleatur, et caste uiuat per totum illum mensem, et in quolibet illorum .viiij. dierum illius lunationis proferat eas quater in die, scilicet in^l summo mane semel, in tertiis uel circa tertiam^m semel, et circa nonam semel, et in uesperisⁿ semel, et si hoc fecerit sicut dictum est et preceptum et custodierit rectum ordinem in proferendo eas sciat se proculdubio illas quatuor uirtutes que pertinent ad humanam mentem, scilicet memoriam, facundiam^o, intelligentiam et illarum stabilitatem in illo solo mense posse acquirere et habere. Salomon etenim^p asserit istas orationes fuisse sibi^q delatas per angelum et lunationes per ipsum sibi reuelatas, et dicit eas orationes super omnes illas que scripte sunt in ista arte dominari.